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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisg, né mbéshtetje t& neneve 4,21,22 t& Ligjit nr.
03/L-189 pér Administratén Shtetérore t& Republikés s& Kosovés (Gazeta zyrtare nr 82,21 tetor
2010), si dhe duke u bazuar né nenin 8 dhe shtojcén 6 t& rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe t& Ministrive (Gazeta Zyrtare, Nr 1,18
prill 2011), dispozitave t& Udh&zimit Administrativ nr. 12/2015 pér ndarjen e bursave, merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Komisioni pér shqyrtimin e aplikimeve pér bursa pér studentét e komuniteteve
pér vitin akademik 2017/2018, sipas konkursit t& Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisg, né& kété pérbérje:

1.1 Qamile Sinanaj Kryesuese;

1.2 Nazan Safci, anétare;

1.3 Avni Rexha, anétar;

1.4 Arian Mustafa, anétare;

1.5 Kushtrim Kozmagqi, anétar;

1.6 Hanémshahe Latifi, anétare;

1.7 Elhame Shabani, anétare;

1.8 Ardiana Shabaj- Hyseni, anétare;
1.9 Shpresa Mehmeti, anétare.

L Obligohet Komisioni i eméruar n& pikén 1 t& kétij vendimi, t& shqyrtoj aplikacionet
dhe dokumentet e aplikuesve pér bursg brenda afatit prej 7 (shtatg) ditésh pas
mbylljes s& konkursit pér aplikim.

II. Komisioni i veganté ka pérgjegjési pér administrimin e procesit t& konkursit,
shqyrtimin e aplikacioneve, hartimin e raporteve (konstatimeve dhe rekomandimeve)




t& cilat nénshkruhen dhe i dérgohen autoritetit themelues t& tij, vendosjes pér
formulén e shpérndarjes s& bursave né fusha, si dhe shqyrtimit t& ankesave brenda
afatit prej 7 (shtaté) ditésh, pas shpalljes s¢ rezultateve t& pérfituesve té bursave.

III. Komisioni i vecants ka pérgjegjési pér sigurimin e punés transparente, objektive dhe
vler€simit t& aplikacioneve n& bazé t& merités né pérputhje me udhézimin
Administrativ nr. 12/2015 pér ndarjen e bursave.

IV. Obligohet Departamenti pér Arsim t& Larts t& krijoj bazén e t& dhénave t&
kandidatéve q& aplikojné dhe t& publikojné raportin e komisionit né Eeb Fagen e
Ministrisg.

¥. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i MAShT pér zbatimin e kétij vendimi n&

pérputhje me legjislacionin ng fugi.

VI Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.
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Vendimi i’u dérgohet
- T€ eméruarve sipas kétij vendimi;
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& MA ShT;
- Arkivit t&¢ MAShT.




